UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Qvæstio De Vera Ac Nativa Sententia Dicti Pavlini: Nonne
panis quem frangimus communicatio est corporis Christi
&c.**

**Albinus, Petrus
Crell, Paul**

VVitebergæ

VD16 W 1696

Svo In Domino Iacobo Præposito Bremensi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36690

Quanquam mallem hoc tentari ab aliquo vestrum , vel Gallico ,
cuius esset in larina lingua maior usus . Mihi ut videris latine lin-
guæ modicus est usus , qui in barbarie Scholasticorum Do-
ctorum ætatem consumpsit . Igitur vos non fallant obsecro in Do-
mino sive Tigurense , Bullinger , Pellican , neq; ipse Bucerus , qui
dicitur in principio Tragedie multa latinè scripsisse (quæ non
vidi) Sed iamdudum reliquæ mihi persuadeo . Quin si forte aus-
dieritis D. Philippum vel Lutherum consensisse illorum furori ,
propter Deum nolite credere . Sic enim audio illos vel aliquos
illorum sparsisse rumorem , ut erroris sui pestilentis , et am sub
nostro nomine patrocinium & autoritatem haberent . Nolite cre-
dere , Pseudoprophetæ sunt qui Galatas subuertere volunt . Sed
si Dominus me volet diutius viuere , plura fortasse in publicum ex-
pecto . Quam & vos oro ut veltris orationibus mihi impetrabis .
Dominus noster Jesus Christus , qui nos & vos vocauit , & in ea-
dem Spiritu vnamimes & vniuoces fecit , conseruet , roboret , per-
ficiat nos & vos in eadem formam & imaginem filij sui dilecat .
Amen. VVitebergæ XII. Nouembris 1544.

Martinus Lutherns.

SVO IN DOMINO
Iacobo Preposito Bre-
mensi.

Ex autogra **S**Alutem & pacem . Senex , decrepitus , piger , fessus , frigidus ,
pho- **S**acram monedula scribo , & qui sperabam mihi nunc emor-
tuo , requiem (ut mihi videtur) iustissimam dari . Quia
nunquam egerim , scripserim , dixerim , fecerim , ita obruar seris
bendis , dicendis , agendis , faciendis rebus . Sed Christus est omnia
in omnibus , potens & faciens , benedictus in secula , Amen .

Quod

Quod scribis Helvetios in me tam effuerenter scribere, ut me Hoc fuit us
infelicem & infelicitatem ingenij hominem damnent, valde gaudeo
Nam hoc petui, hoc volui, illo meo scripto, quo offensi sunt, ut Das Furtz
testimonia publico suo testarentur, sese esse hostes meos, hoc im- bekentnis
petraui, & ut dixi, gaudeo. Mihil satis est infelicitissimo omnium D. Mart.
hominum, una ista beatitudo Psalmi, Beatus vir qui non abiit in vno Sa
confilio Sacramentariorum, nec stetit in via Cinglianorum, nec crament.
seder in cathedra Tigurinorum. Habes quid sentiam. Cæterum
quod petis, ut pro te orein, hoc facio, tu vicissim pro me ores
quaeso, & sicut ego non dubito, tuas pro me orationes valere: ita
ne dubites, meas pro te valere: Et si ego prior abiero, quod opto,
iraham te post me, si tu prior abieris, trahes me post te. Quia
unum Deum confitemur, & expectamus saluatorem cum omni-
bus sanctis. Louavienses iam publico scripto coepi tractare,
quantum Dei dono potero, iratus enim sum in ista bruta, plus-
quam deceat tantum me Theologum & senem: Sed Sathanæ
monstris oportet occurrere, etiamli ultimo spiritu in eos flandum
sit. Vale. Et cogita te esse mihi non modo ex veteri & familia-
risima amicitia, sed propter Christum, quem unâ mecum do-
ces, charissimum. Peccatores sumus, sed ille est nostra iusticia,
qui vivit in æternum, Amen. XVII. Ianuarij Anno M. D.
XLVI. Saluta tuam, tuos nostros, omnium nostrorum no-
mine reuerenter.